
 

 

 

Om inspektorrapporten fra et rutinebesøg den 27. november 2023 på Onkolo-

gisk Afdeling - Aalborg Universitetshospital. 

 

Vi har disse kommentarer: 

 

Det drejer sig om et rutinebesøg på Onkologisk Afdeling, Aalborg Universitetsho-

spital. Afdelingen uddanner læger i introduktions- og hoveduddannelsesforløb i Kli-

nisk Onkologi. Der er ansat 11 læger i Introduktionsstilling og 6 i hoveduddannel-

sesstilling.  

 

Afdelingens selvevalueringsrapport er foretaget af 8 uddannelseslæger (5 I- og 3 H-

læger) foruden 4 medicinstuderende og 19 speciallæger   

 

Ved inspektorbesøget deltog et bredt udvalg af relevante parter: 10 uddannelseslæ-

ger (5 I-læger og 5 H-læger), 18 speciallæger foruden to ledende overlæger, en 

forskningsansvarlig overlæge og cheflægen. Sygehus/centerledelsen var repræsente-

ret ved den lægefaglige direktør, to vicedirektører, samt den uddannelseskoordine-

rende overlæge. Foruden deltog 4 sygeplejersker samt en fysiker.  

 

Inspektorerne er stort set enige med afdelingen, idet 12 af de 16 temaer scores ens:  

11 temaer vurderes ”Tilstrækkelige” og et tema arbejdstilrettelæggelse, vurderes 

”Utilstrækkeligt”, hvilket afspejles i indsatsområderne. 

For 4 temaer stemmer Inspektorernes scoring ikke overens med afdelingens, således 

vurderer inspektorerne 3 temaer ”Tilstrækkelige” og lavere end afdelingens ”særde-

les god”, det drejer sig om Medicinsk ekspert, Kommunikator og Læringsmiljøet på 

afdelingen. Inspektorerne vurderer 1 tema, Samarbejder, højere og ”særdeles god”. 

 

Inspektorerne beskriver overordnet et rigtig godt uddannelsesmiljø, hvor uddannel-

seslægerne føler, der er åbenhed og de har let adgang til supervision. De beskriver 

generelt en god omgangstone og et godt sammenhold. Der er fra marts 2023 ansat to 

nye uddannelsesansvarlige overlæger, der har opstartet flere nye, gode uddannelses-

initiativer, så som obligatorisk morgenmøde med dosisplanlægning i stråleterapien, 

”den hellige halve time”, hvor der hver dag er mulighed for gennemgang af spørgs-

mål til dagens program med en speciallæge. 

Uddannelseslægerne udfordres af mangel på forberedelsestid til ambulatorierne i den 

planlagte arbejdstid og afdelingen er i gang med at løse problemet, med både en 

handleplan fra ledelsen samt en instruks, der skal afhjælpe uddannelseslægerne med 

en mere fokuseret forberedelse. 

 

Vedrørende indsatsområderne fra sidste besøg i juni 2019 er flere indfriet, dog 

mangler der fortsat oplæring ved teamskift, ligesom nogle teams fortsat mangler at 

udarbejde materiale, som relevante artikler og instrukser indenfor deres subspeciale. 

Og der arbejdes fortsat på at flere uddannelseslæger deltager til MDT konferencerne. 

 

Under besøget har afdelingen og inspektorerne aftalt følgende indsatsområder: 

1. Forberedelsestid til ambulatoriet  

2. Fokus på supervision og kompetencevurdering  

3. Struktureret undervisning, 



 

 Side 2 

Der er i rapporten beskrevet konkrete forslag til løsningsmuligheder for indsatspunk-

terne. Sundhedsstyrelsen bakker op om indsatsområderne, da det vurderes, at de kan 

bedre afdelingens uddannelse.  

 

Overordnet beskrives en velfungerende uddannelsesafdeling, der gør et fortsat godt 

arbejde for den lægelige videreuddannelse. 

 

Der planlægges et rutinebesøg igen ultimo 2027 eller snarest derefter. 


